



OFICIAL

Jornal Oficial do Município de Cordeirópolis - SP

Ano 11 - Sexta-feira, 12 de fevereiro de 2016 - Nº 754 - Distribuição Gratuita

BOMBEIROS DE CORDEIRÓPOLIS

Contribuição Voluntária

Para contribuir com os Bombeiros de Cordeirópolis basta solicitar um *boleto no setor de Lançadoria da prefeitura.

*O valor a ser destinado é você quem decide e pode ser em qualquer quantia

Outras informações podem ser obtidas no setor de Lançadoria através do telefone 3556-9900



Prefeitura
Municipal de
Cordeirópolis



www.cordeirópolis.sp.gov.br

**ATOS OFICIAIS DO PODER
Executivo****EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO****Decreto nº 5.194, de 30 de dezembro de 2015.**

Dispõe sobre a Compatibilização da Programação Financeira e o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício de 2016.

Amarildo Antonio Zorzo, Prefeito Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o que lhe faculta o art. 81, em especial o inciso XIX, da Lei Orgânica do Município de Cordeirópolis - LOMC, e tendo em vista o disposto no artigo 13 e "caput" do art. 8º da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000.

D e c r e t a

Art. 1º - A movimentação e o empenho de dotações orçamentárias do Poder Executivo, constantes da Lei nº 2.989, 14 de dezembro de 2015, ficam limitados aos valores constantes do Anexo III deste Decreto.

Parágrafo Único - Excluem-se do limite máximo de movimentação, as despesas pertencentes dos seguintes grupos de dotação:

I – relativas aos grupos de despesas:

- a) pessoal e encargos sociais;
- b) juros e encargos da dívida; e,
- c) amortização da dívida.

II – destinadas aos pagamentos :

- a) as despesas decorrentes de sentenças judiciais transitadas em julgado; e,
- b) as despesas decorrentes de auxílios, subvenções e transferências devidamente autorizadas por Lei específica.

Art. 2º - A realização de despesas, inclusive de restos a pagar e observadas as exclusões do art. 1º, somente poderá ocorrer, respeitadas as dotações aprovadas, até o montante da efetiva arrecadação das receitas, constantes do anexo II deste Decreto.

Art. 3º - Observadas as exclusões do Parágrafo Único do art. 1º, a liberação de recursos orçamentários, terá por base os limites de despesas fixados no anexo III, bem como levarão em conta as disponibilidades de recursos e o pagamento efetivo de cada órgão.

Art. 4º - O Prefeito Municipal, no âmbito de suas competências, poderá proceder ao remanejamento dos limites entre:

- a) órgãos, respeitados os montantes dos respectivos anexos; e,
- b) projetos, atividades e operações especiais ou entre programas de governo, no âmbito do mesmo órgão.

Art. 5º - Os créditos suplementares e especiais que vierem a ser abertos no exercício de 2016, bem como os créditos especiais reabertos, terá sua execução condicionada aos limites fixados a conta das fontes de recursos correspondentes.

Art. 6º - Os recursos financeiros correspondentes aos créditos orçamentários consignados na Lei Orçamentária referente ao exercício de 2016, para o Poder Legislativo e seus créditos adicionais, ser-lhe-ão entregues até o dia 20 de cada mês, de conformidade com os percentuais sobre a receita efetivamente realizada no exercício anterior, conforme dispõe o art. 29-A da Constituição Federal.

Art. 7º - Ao serviço de contabilidade da Prefeitura Municipal compete proceder à limitação de empenho e movimentação financeira, segundo os critérios fixados na lei de diretrizes orçamentárias, quando ao final de um bimestre for verificado que a realização da receitas não poderá comportar o cumprimento das metas de resultado primário ou nominal.

Secretaria Municipal da Administração**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS****Decreto nº 5.198, de 04 de janeiro de 2016.**

Suplementa dotações do orçamento vigente, conforme especifica.

Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o que lhe faculta o art. 81, em especial o inciso XIX, da Lei Orgânica do Município de Cordeirópolis - LOMC.

D e c r e t a

Art. 1º - Fica aberto no orçamento corrente da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, com fundamento na autorização contida na Lei Municipal nº 2.989, de 14 de dezembro de 2015, um crédito adicional suplementar, no valor de R\$ 968.380,00 (novecentos e sessenta e oito mil e trezentos e oitenta reais), a fim de suplementar as seguintes dotações orçamentárias:

| CLASSIFICAÇÃO | | | | | Valor Lançado |
|-------------------|--------------|--------------------|-------|---------|-------------------|
| Órgão | Econômica | Funcional | Fonte | Despesa | |
| 01.01.00 | 4.4.90.00.00 | 10 301 0110 - 2006 | 01 | 0067 | 1,00 |
| 03.02.00 | 3.3.90.00.00 | 08 244 0331 - 2068 | 05 | 0815 | 27.000,00 |
| 01.01.00 | 4.4.90.00.00 | 10 301 0110 - 1007 | 05 | 0830 | 124.800,00 |
| 03.02.00 | 3.3.90.00.00 | 08 244 0330 - 2063 | 05 | 0932 | 10.000,00 |
| 01.01.00 | 3.3.90.00.00 | 10 301 0110 - 2006 | 05 | 1132 | 150.000,00 |
| 01.01.00 | 3.3.90.00.00 | 10 302 0112 - 2359 | 05 | 1144 | 380.000,00 |
| 01.01.00 | 3.3.90.00.00 | 10 302 0112 - 2361 | 05 | 1160 | 20.000,00 |
| 01.01.00 | 4.4.90.00.00 | 10 302 0112 - 1931 | 05 | 1438 | 10.000,00 |
| 01.01.00 | 4.4.90.00.00 | 10 301 0110 - 2006 | 95 | 1445 | 246.579,00 |
| Total..... | | | | | 968.380,00 |

Art. 2º – O crédito adicional suplementar de que se trata o artigo 1º será coberto nos termos do inciso I; II; e, III do artigo 43 da Lei Federal nº 4320/64, por excesso de arrecadação no valor de R\$ 540.800,00 (quinhentos e quarenta mil e oitocentos reais), por superávit financeiro no valor de R\$ 246.580,00 (duzentos e quarenta e seis mil e quinhentos e oitenta reais) e anulação parcial das seguintes dotações:

| CLASSIFICAÇÃO | | | | | Valor Lançado |
|---------------|--------------|--------------------|-------|---------|---------------|
| Órgão | Econômica | Funcional | Fonte | Despesa | |
| 03.02.00 | 3.3.90.00.00 | 08 244 0330 - 2063 | 05 | 0806 | 10.000,00 |
| 03.02.00 | 3.3.90.00.00 | 08 244 0331 - 2068 | 05 | 0814 | 27.000,00 |


O JORNAL OFICIAL
do Município de Cordeirópolis - SP
EXPEDIENTE

email:jornal.oficial@cordeirópolis.sp.gov.br

Produzido por: Assessoria de Imprensa de Cordeirópolis
Jornalista Responsável: Henry Villela MTB 32.825
Diagramação: Sócrates Bolorino
Impressão: Jornal Cidade de Rio Claro
Composição: Poder Executivo, Legislativo e Judiciário; Autarquias Municipais; Entidades Assistências
Tiragem - 1000 exemplares | Custo desta Edição: R\$ 740,00

O jornal oficial do município é o órgão de divulgação oficial da administração municipal instituído pela Lei 2274 de 11 de Agosto de 2005, com suas posteriores alterações.

Paço Municipal Antônio Thirion - Praça Francisco Orlando Stocco, 35 - Centro - CEP 13490-000 - Cordeirópolis - SP

www.cordeirópolis.sp.gov.br


O JORNAL OFICIAL
do Município de Cordeirópolis - SP
INFORMA:

O conteúdo das publicação do Jornal Oficial de Cordeirópolis
**É DE INTEIRA RESPONSABILIDADE DAS
 SECRETARIAS, AUTARQUIAS E DO LEGISLATIVO.**

Cada órgão envia os documentos correspondentes prontos para a publicação.
 Cabe ao Jornal Oficial apenas diagramar e organizar os documentos.

email:jornal.oficial@cordeirópolis.sp.gov.br

| | | | | | |
|-------------------|--------------|--------------------|----|------|-------------------|
| 01.01.00 | 3.3.90.00.00 | 10 301 0110 - 2006 | 05 | 0838 | 114.000,00 |
| 01.01.00 | 4.4.90.00.00 | 10 302 0112 - 2359 | 05 | 1145 | 20.000,00 |
| 01.01.00 | 4.4.90.00.00 | 10 302 0112 - 1931 | 05 | 1440 | 10.000,00 |
| Total..... | | | | | 181.000,00 |

Decreto nº 5.199, de 04 de janeiro de 2016.

Suplementa dotações do orçamento vigente, conforme específica.

Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o que lhe faculta o art. 81, em especial o inciso XIX, da Lei Orgânica do Município de Cordeirópolis - LOMC.

D e c r e t a

Art. 1º - Fica aberto no orçamento corrente da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, com fundamento na autorização contida na Lei Municipal nº 2.989, de 14 de dezembro de 2015, um crédito adicional suplementar, no valor de R\$ 3.494.400,00 (três milhões, quatrocentos e noventa e quatro mil e quatrocentos reais), a fim de suplementar as seguintes dotações orçamentárias:

| CLASSIFICAÇÃO | | | | | Valor Lançado |
|-------------------|--------------|--------------------|-------|---------|---------------------|
| Órgão | Econômica | Funcional | Fonte | Despesa | |
| 01.01.00 | 3.3.90.00.00 | 10 122 0113 - 2003 | 01 | 0060 | 570.000,00 |
| 01.01.00 | 3.3.90.00.00 | 10 122 0113 - 2031 | 01 | 0062 | 25.000,00 |
| 04.01.00 | 3.3.90.00.00 | 15 122 0446 - 2003 | 01 | 0324 | 60.000,00 |
| 06.01.00 | 4.4.90.00.00 | 18 122 0661 - 2003 | 01 | 0370 | 35.000,00 |
| 13.01.00 | 3.1.90.00.00 | 06 181 1301 - 2020 | 01 | 0476 | 1.000.000,00 |
| 04.01.00 | 3.3.90.00.00 | 15 451 0441 - 2078 | 01 | 0662 | 40.000,00 |
| 02.01.00 | 3.1.90.00.00 | 12 361 0221 - 2040 | 01 | 0672 | 1.000.000,00 |
| 01.01.00 | 4.4.90.00.00 | 10 301 0110 - 1007 | 01 | 0720 | 31.000,00 |
| 01.01.00 | 4.4.90.00.00 | 10 301 0110 - 1007 | 01 | 0721 | 35.000,00 |
| 13.01.00 | 4.4.90.00.00 | 06 122 1303 - 2031 | 01 | 0733 | 20.000,00 |
| 01.01.00 | 3.1.90.00.00 | 10 302 0112 - 2359 | 01 | 1134 | 598.400,00 |
| 01.01.00 | 3.3.90.00.00 | 10 302 0112 - 2361 | 01 | 1157 | 30.000,00 |
| 01.01.00 | 4.4.90.00.00 | 10 302 0112 - 1931 | 01 | 1437 | 50.000,00 |
| Total..... | | | | | 3.494.400,00 |

Art. 2º – O crédito adicional suplementar de que se trata o artigo 1º será coberto nos termos do inciso III do artigo 43 da Lei Federal nº 4320/64 por anulação parcial das seguintes dotações conforme programação abaixo:

| CLASSIFICAÇÃO | | | | | Valor Lançado |
|-------------------|--------------|--------------------|-------|---------|---------------------|
| Órgão | Econômica | Funcional | Fonte | Despesa | |
| 01.01.00 | 3.3.90.00.00 | 10 301 0110 - 2006 | 01 | 0038 | 50.000,00 |
| 01.01.00 | 3.3.90.00.00 | 10 301 0110 - 2006 | 01 | 0064 | 91.000,00 |
| 02.01.00 | 3.3.90.00.00 | 12 361 0221 - 2040 | 01 | 0179 | 1.000.000,00 |
| 04.01.00 | 4.4.90.00.00 | 15 451 0442 - 1005 | 01 | 0339 | 20.000,00 |
| 06.01.00 | 3.3.90.00.00 | 18 541 0660 - 2087 | 01 | 0382 | 25.000,00 |
| 13.01.00 | 3.3.90.00.00 | 06 181 1301 - 2020 | 01 | 0494 | 20.000,00 |
| 13.01.00 | 3.3.90.00.00 | 15 452 1300 - 2019 | 01 | 0503 | 1.000.000,00 |
| 04.01.00 | 4.4.90.00.00 | 15 451 0441 - 1004 | 01 | 0706 | 80.000,00 |
| 06.01.00 | 4.4.90.00.00 | 18 541 0660 - 2087 | 01 | 0730 | 5.000,00 |
| 06.01.00 | 4.4.90.00.00 | 18 541 0660 - 2098 | 01 | 0731 | 5.000,00 |
| 01.01.00 | 3.3.90.00.00 | 10 302 0112 - 2359 | 01 | 1140 | 1.198.400,00 |
| Total..... | | | | | 3.494.400,00 |

Portaria nº 10.065, de 28 de janeiro de 2016.

Institui Comissão Examinadora do Processo Seletivo - Edital nº 01/2016 e do Concurso Público - Edital nº 01/2016, e designa seus membros.

Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o que lhe faculta o art. 81, em especial o inciso XIX, da Lei Orgânica do Município de Cordeirópolis - LOMC; e os termos da Lei Complementar nº 141, de 30.04.2009, com posteriores

alterações.

Considerando o disposto no Ofício nº 0017/2016-SMS, datado de 28.01.2016, subscrito pela Secretária Municipal da Saúde.

R e s o l v e

Art. 1º - Fica instituída Comissão Examinadora do Processo Seletivo - Edital nº 01/2016 e do Concurso Público - Edital nº 01/2016, para provimentos de vagas no Quadro de Pessoal da Secretaria da Saúde e da Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, que será regido pelas instruções constantes dos “Editais”, acima referendados.

Art. 2º - Designa as servidoras: Eliana Aparecida Colella; Jeane Ribeiro; Denise Cristina Pin; e, Alexandra Aparecida Costa Granusso, para como membros comporem a “Comissão” de que trata o “caput” do artigo anterior, e que terão por incumbência fazer a divulgação do “Processo Seletivo e do Concurso Público”, e acompanharem todo os processos, decidindo sobre eventuais recursos, impugnações e dar publicidade de todos os atos, principalmente o resultado final dos mesmos, no Jornal Oficial do Município de Cordeirópolis.

Portaria nº 10.066, de 1º de fevereiro de 2016.

Dispõe sobre remoção de servidor do Quadro de Pessoal Celetista da Municipalidade, conforme específica.

Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o que lhe faculta o art. 81, em especial os incisos VIII e XIX, da Lei Orgânica do Município de Cordeirópolis - LOMC; e, Considerando o disposto no memorando expedido pela Coordenadoria de Recursos Humanos - Secretaria da Administração da Municipalidade, anexo a esta Portaria.

R e s o l v e

Art. 1º – Fica a contar de 1º de fevereiro de 2016, “removido” o servidor Luiz Carlos Sala, lotado no emprego público de Encarregado de Portaria, do local atual de trabalho, ou seja, Secretaria de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos, para o cumprimento de sua jornada de trabalho estabelecida por Lei, junto a Secretaria de Segurança, Transito e Defesa Civil - Quadro de Pessoal Celetista da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis (Lei Complementar 141, de 30.04.2009, com posteriores alterações).

Portaria nº 10.067, de 1º de fevereiro de 2016.

Dispõe sobre remoção de servidor do Quadro de Pessoal Celetista da Municipalidade, conforme específica.

Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o que lhe faculta o art. 81, em especial os incisos VIII e XIX, da Lei Orgânica do Município de Cordeirópolis - LOMC; e, Considerando o disposto no memorando expedido pela Coordenadoria de Recursos Humanos - Secretaria da Administração da Municipalidade, anexo a esta Portaria.

R e s o l v e

Art. 1º – Fica a contar de 1º de fevereiro de 2016, “removido” o servidor Mizael Batista de Mello, lotado no emprego público de Encarregado de Portaria, do local atual de trabalho, ou seja, Secretaria de Governo, para o cumprimento de sua jornada de trabalho estabelecida por Lei, junto a Secretaria de Segurança, Transito e Defesa Civil - Quadro de Pessoal Celetista da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis (Lei Complementar 141, de 30.04.2009, com posteriores alterações).

Portaria nº 10.068, de 1º de fevereiro de 2016

Dispõe sobre a exoneração, a pedido, da Diretora Chefe de Coordenadoria da Coordenadoria de Ensino Fundamental - Quadro de Pessoal Comissionado da Secretaria de Educação da Municipalidade, conforme específica.

Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o que lhe faculta o art. 81, em especial os incisos VIII e XIX, da Lei Orgânica do Município de Cordeirópolis – LOMC; e, Considerando - o disposto no memorando expedido pela Coordenadoria de Recursos Humanos - Secretaria Municipal da Administração da Municipalidade, anexo a esta Portaria.

R e s o l v e

Art. 1º - Fica a contar de 1º de fevereiro de 2016, exonera, a pedido, Regiani Sobral Castellar Dias, portadora do R.G. nº 23.322.183-9, lotada no cargo de Diretora Chefe de Coordenadoria da Coordenadoria de Ensino Fundamental - Ref. B1 (ch-40) - Quadro de Pessoal Comissionado da Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis.

Portaria nº 10.069, de 1º de fevereiro de 2016.

Dispõe sobre a demissão, a pedido, de servidora do Quadro de Pessoal Celetista da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, conforme específica.

Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o que lhe faculta o art. 81, em especial os incisos VIII e XIX, da Lei Orgânica do Município de Cordeirópolis - LOMC; e, Considerando o disposto no memorando expedido pela Coordenadoria de Recursos Humanos - Secretaria Municipal da Administração, anexo a esta Portaria.

R e s o l v e

Art. 1º - Fica a contar de 02 de fevereiro de 2016, demitida, a pedido, a servidora Aline Bueno Lopes, portadora do R.G. nº 46.730.269-8, lotada no emprego público de Agente de Vigilância e Monitoramento - Ref. 02 (ch-40) – Quadro de Pessoal Celetista da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis - Secretaria de Segurança, Trânsito e Defesa Civil.

Secretaria Municipal da Administração**Departamento de Suprimentos**

Edital 01/2016, Convite. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de terraplenagem. A COMPAJUL comunica, para conhecimento de interessados, que deliberou quanto à fase de classificação e julgamento da referida licitação onde, decidiu, após análise das propostas apresentadas, pela classificação das empresas 1º ECOPLAN TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA, com valor global de R\$139.069,87; 2º LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS STILUS LTDA - ME, com valor global de R\$140.983,90 e 3º PPF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, com valor global de R\$142.069,49. Abre-se o prazo de 02 (dois) dias úteis para eventual interposição de recursos.

Cordeirópolis, 05 de fevereiro de 2016.

João Paulo Fassis
Presidente da COMPAJUL

Departamento de Suprimentos

Edital 02/2016, Convite. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE “LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO, ESTUDO DE TRÁFEGO E PROJETO FUNCIONAL PARA MELHORIAS NAS CONDIÇÕES DE TRÁFEGO DOS ACESSOS A INTERSECÇÃO EM DESNÍVEL SOBRE A RODOVIA WHASHINGTON LUIZ, SP -310, KM 159+800”. A COMPAJUL comunica, para conhecimento de interessados, que deliberou quanto à fase de classificação e julgamento da referida licitação onde, decidiu, após análise das propostas apresentadas, pela classificação das empresas 1º BOTA CONSULTORIA E PROJETOS LTDA, com valor global de R\$145.357,03; 2º CITATIS ENGENHARIA SS LTDA, com valor global de R\$146.505,70 e 3º TREE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AVALIAÇÕES LTDA, com valor global de R\$146.985,00. Abre-se o prazo de 02 (dois) dias úteis para eventual interposição de recursos.

Cordeirópolis, 05 de fevereiro de 2016.

João Paulo Fassis
Presidente da COMPAJUL

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL 046/2015****CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS**

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais de enfermagem para a Secretaria Municipal de Saúde.

Tendo à licitação acima homologada em 17/11/2015, publicado no Jornal Oficial do Município em 25/11/2015, publicamos abaixo o extrato da Ata de Registro de Preços, com preços da(s) empresa(s) classificada(s).

Prazo de validade da Ata: 12 (doze) meses.

A Ata de Registro de Preços em epígrafe está disponível em sua integralidade no processo licitatório.

Salientamos que se trata de Registro de Preços, não estando esta municipalidade obrigada a adquirir nenhum dos itens abaixo, em qualquer quantitativo.

Cordeirópolis, 12 de Fevereiro de 2016.

Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal

C.B.S. Médica Científica S/A

CNPJ: 48.791.685/0001-68 I.E: 109.793.403.114

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UN | MARCA/FABRICANTE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|--------------|---|-------|-----|------------------|---|-------------|
| 10 | Luva cirúrgica 7,0 estéril 025.00030.0002-01 | 2.000 | PAR | Dial Esteril | 0,82 | 1.640,00 |
| 51 | Luva de procedimento tamanho ep cx com 100 unid. 023.00003.0005-01 | 5.000 | CX | Supermax com pó | 14,50 | 72.500,00 |
| TOTAL | | | | | R\$74.140,00 (setenta e quatro mil, cento e quarenta reais) | |

Cirúrgica União Ltda

CNPJ: 04.063.331/0001-21 I.E: 587.122.394.114

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UN | MARCA/FABRICANTE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|------|------|------------------|----------------|-------------|
| 12 | Bota unna 10,2 x 9,14 m 027.00112.0004-01 | 500 | UNID | Casex | 16,25 | 8.125,00 |
| 13 | Absorvente íntimo 021.02080.0003-01 | 100 | PCT | Sempre Livre | 3,55 | 355,00 |
| 14 | Eletrodo de silicone condutivo 50 mm 025.00075.0010-01 | 25 | PCT | Carcitode | 18,50 | 462,50 |

| | | | | | | |
|--------------|--|--------|---|-------------|-------|------------|
| 16 | Extensão de silicone 1,20 cm 025.00172.0003-01 | 600 | PCT | Lac Medical | 2,92 | 1.752,00 |
| 20 | Lâmina de bisturi n 11 cx com 50 unidades 025.00009.0001-01 | 30 | CX | Advantive | 15,00 | 450,00 |
| 21 | Lâmina de bisturi n 15 cx com 50 unidades 025.00009.0003-01 | 30 | CX | Advantive | 15,00 | 450,00 |
| 22 | Malha tubular 4 cm 020.00003.0010-01 | 100 | RL | MSO | 2,89 | 289,00 |
| 23 | Malha tubular 6 cm x 15 m 020.00003.0006-01 | 100 | RL | MSO | 3,64 | 364,00 |
| 24 | Malha tubular 10 cm 020.00003.0011-01 | 100 | RL | MSO | 4,72 | 472,00 |
| 25 | Malha tubular 12 cm 020.00003.0009-01 | 100 | RL | MSO | 5,53 | 553,00 |
| 26 | Malha tubular 15 cm 020.00003.0012-01 | 100 | RL | MSO | 7,02 | 702,00 |
| 31 | Placa de resina sintética flexível 57mm 025.00139.0004-01 | 500 | UNID | Casex | 14,91 | 7.455,00 |
| 32 | Tala de alumínio 19 x 25 mm 025.00069.0009-01 | 50 | UNID | MSO | 0,58 | 29,00 |
| 33 | Tala de alumínio 12 x 25 mm 025.00069.0007-01 | 50 | UNID | MSO | 0,33 | 16,50 |
| 34 | Tala de alumínio 16 x 25 mm 025.00069.0008-01 | 50 | UNID | MSO | 0,49 | 24,50 |
| 35 | Torneirinha descartável 02 vias 025.00229.0001-01 | 200 | UNID | Well Med | 0,58 | 116,00 |
| 40 | Avental descartável manga longa 023.00055.0003-01 | 15.000 | UNID | HDNESC | 0,88 | 13.200,00 |
| 45 | Eletródo hidrogel adesivo condutivo 025.00075.0011-01 | 3.000 | UNID | Vital Gold | 0,23 | 690,00 |
| 50 | Frasco para alimentação enteral 025.00082.0001-01 | 5.000 | UNID | Biobase | 0,54 | 2.700,00 |
| 53 | Luva de procedimento tamanho m cx com 100 unid. 023.00003.0002-01 | 5.000 | CX | Descarpack | 22,77 | 113.850,00 |
| 66 | Tesoura 12 cm reta para uso cirúrgico em geral 011.00041.0008-01 | 150 | UNID | Gogran | 12,30 | 1.845,00 |
| TOTAL | | | R\$153.900,50 (cento e cinquenta e três mil, novecentos reais e cinquenta centavos) | | | |

Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda

CNPJ: 52.202.744/0001-92 I.E: 582.156.635.119

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UN | MARCA/FABRICANTE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|--------------|--|-------|--|------------------|----------------|-------------|
| 04 | Atadura gessada 20 cm 025.00136.0016-01 | 5.000 | UNID | Polar Fix | 2,61 | 13.050,00 |
| 43 | Clorhexidine alcoólica 0,5 – 1.000 ml 021.01988.0008-01 | 30 | UNID | Vic Pharma | 5,53 | 165,90 |
| 52 | Luva de procedimento tamanho p cx com 100 unid. 023.00003.0001-01 | 5.000 | CX | Descarpack | 23,00 | 115.000,00 |
| 54 | Luva de procedimento tamanho g cx com 100 unid. 023.00003.0003-01 | 5.000 | CX | Descarpack | 23,00 | 115.000,00 |
| TOTAL | | | R\$243.215,90 (duzentos e quarenta e três mil, duzentos e quinze reais e noventa centavos) | | | |

Dakfilm Comercial Ltda

CNPJ: 61.613.881/0001-00 I.E: 112.539.090.119

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UN | MARCA/FABRICANTE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|------|----|------------------|----------------|-------------|
| 11 | Preservativo masculino não lubrificado cx. com 144 025.00058.0002-01 | 50 | CX | Rilex | 27,00 | 1.350,00 |

| | | | | | | |
|--------------|---|--|------|---------|------|-----------|
| 27 | Mascara descartável com elástico n. 95 025.00068.0020-01 | 5.000 | UNID | Alldesc | 1,50 | 7.500,00 |
| 30 | Máscara tipo repirador n. 95 025.00068.0021-01 | 1.000 | UNID | Alldesc | 1,50 | 1.500,00 |
| 49 | Fita cirurgica microporosa 50 mm x 10 m bege 025.00169.0005-01 | 3.500 | UNID | Ciex | 3,13 | 10.955,00 |
| TOTAL | | R\$21.305,00 (vinte e um mil, trezentos e cinco reais) | | | | |

Dipromed Comércio e Importação Ltda
CNPJ: I.E: 451.039.440.113

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UN | MARCA/FABRICANTE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|--------------|--|----------------------------------|-----|------------------------|----------------|-------------|
| 09 | Compressa de gaze esteril 7,5 x 7,5 cm 13 fios/m² 020.00038.0002-01 | 200.000 | PCT | Hérika/América Medical | 0,35 | 70.000,00 |
| TOTAL | | R\$70.000,00 (setenta mil reais) | | | | |

Edivaldo René de Oliveira - EPP
CNPJ: 67.249.045/0001-75 I.E: 669.238.456.110

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UN | MARCA/FABRICANTE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|--------------|--|---|------|------------------|----------------|-------------|
| 07 | Campo operatório 45 x 50 cm 025.00161.0005-01 | 50 | UNID | Orton | 1,20 | 60,00 |
| 28 | Máscara para inalação adulto 025.00068.0010-01 | 1.000 | UNID | Daru | 2,10 | 2.100,00 |
| 29 | Máscara para inalação infantil 025.00068.0011-01 | 700 | UNID | Daru | 2,10 | 1.470,00 |
| 42 | Agulha descartável 20 x 5,5 025.00012.0044-01 | 5.000 | UNID | SR | 0,05 | 250,00 |
| 60 | Braçadeira em aço inox 027.00106.0002-01 | 30 | UNID | Fabmed FA 112 | 100,00 | 3.000,00 |
| 61 | Divã clínico pediátrico 1,15m x 0,50m x 0,80m 027.00019.0005-01 | 3 | UNID | Fabmed FA 110B | 180,20 | 540,60 |
| 65 | Suporte para soro em aço inox 027.00018.0004-01 | 20 | UNID | Fabmed FA 132B | 85,00 | 1.700,00 |
| TOTAL | | R\$9.120,60 (nove mil, cento e vinte reais e sessenta centavos) | | | | |

Med Center Comercial Ltda
CNPJ: 00.874.929/0001-40 I.E: 525.949.584.003

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UN | MARCA/FABRICANTE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|--------|------|------------------|----------------|-------------|
| 01 | Atadura gessada 10 cm 025.00136.0013-01 | 5.000 | UNID | Polar Fix | 1,00 | 5.000,00 |
| 02 | Atadura gessada 12 cm 025.00136.0012-01 | 5.000 | UNID | Polar Fix | 1,26 | 6.300,00 |
| 03 | Atadura gessada 15 cm 025.00136.0025-01 | 5.000 | RL | Polar Fix | 1,52 | 7.600,00 |
| 05 | Atadura gessada 6 cm 025.00136.0014-01 | 5.000 | UNID | Polar Fix | 0,47 | 2.350,00 |
| 06 | Atadura gessada 8 cm 025.00136.0015-01 | 3.000 | UNID | Polar Fix | 0,62 | 1.860,00 |
| 15 | Espátula de ayres estilo c/ 100 027.00007.0001-01 | 10.000 | PCT | Theoto | 4,06 | 40.600,00 |
| 37 | Fio de nylon 2-0 agulhado 025.00096.0008-01 | 50 | CX | Procare | 22,50 | 1.125,00 |
| 41 | Agulha descartável 13 x 4,5 025.00012.0043-01 | 5.000 | UNID | SR | 0,05 | 250,00 |
| 44 | Coletor de urina sistema fechado adulto 2.000 ml 025.00184.0001-01 | 500 | UNID | Wiltex | 2,09 | 1.045,00 |
| 47 | Fita cirurgica microporosa 25 mm x 10 m branco 025.00169.0001-01 | 3.500 | UNID | Missner | 1,37 | 4.795,00 |
| 59 | Soro fisiológico 0,9% 500ml 025.00020.0039-01 | 15.000 | UNID | Arboreto | 1,20 | 18.000,00 |
| 62 | Maca com grade 027.00013.0005-01 | 3 | UNID | Santa Luzia | 1.064,00 | 3.192,00 |

| | | | | | | |
|--------------|---|---|------|----------------|--------|----------|
| 64 | Otoscópio lâmpada tipo led 027.00126.0003-01 | 10 | UNID | MD | 297,00 | 2.970,00 |
| 68 | Algodão ortopédico 06 x 100cm 023.00005.0017-01 | 1.500 | RL | Unitex | 0,14 | 210,00 |
| 70 | Algodão ortopédico 12 x 100cm 023.00005.0020-01 | 1.500 | RL | Unitex | 0,28 | 420,00 |
| 71 | Algodão ortopédico 20 x 100cm 023.00005.0022-01 | 1.500 | RL | Unitex | 0,49 | 735,00 |
| 72 | Oxímetro de pulso portátil 027.00098.0002-01 | 20 | UNID | Choice Electro | 161,70 | 3.234,00 |
| 73 | Pinça porta agulha com widia 14 cm 023.00133.0003-01 | 30 | UNID | Professional | 132,00 | 3.960,00 |
| 75 | Pinça cirúrgica curvo 12 cm 023.00133.0005-01 | 30 | UNID | Professional | 13,26 | 397,80 |
| 76 | Pinça cirúrgica com dente 2x1 16 cm 023.00133.0006-01 | 30 | UNID | Stark | 7,25 | 217,50 |
| 77 | Pinça cirúrgica 24 cm p/ assépsia e curativo uterino 023.00133.0008-01 | 30 | UNID | Professional | 34,85 | 1.045,50 |
| 78 | Cabo de bisturi n. 03 025.00178.0001-01 | 30 | UNID | Professional | 4,76 | 142,80 |
| 79 | Estetoscópio infantil 025.00070.0003-01 | 25 | UNID | Premium | 10,00 | 250,00 |
| 80 | Esfignomanômetro infantil com estetoscópio 027.00026.0004-01 | 30 | UNID | Premium | 48,90 | 1.467,00 |
| TOTAL | | R\$107.166,60 (cento e sete mil, cento e sessenta e seis reais e sessenta centavos) | | | | |

Nacional Comercial Hospitalar Ltda
CNPJ: 52.202.744/0001-92 I.E: 582.156.635.119

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UN | MARCA/FABRICANTE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|--------------|---|---------------------------------------|------|------------------|----------------|-------------|
| 74 | Pinça cirúrgica reta 12 cm 023.00133.0004-01 | 30 | UNID | ABC Modelo Iris | 13,60 | 408,00 |
| TOTAL | | R\$408,00 (quatrocentos e oito reais) | | | | |

Pontual Comercial EIRELI
CNPJ: 01.854.654/0001-45 I.E: 115.232.784.115

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UN | MARCA/FABRICANTE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|--------------|---|--|------|------------------|----------------|-------------|
| 17 | Fio de sutura 2-0 agulhado 025.00096.0043-01 | 25 | CX | Atramat | 90,00 | 2.250,00 |
| 18 | Fio de sutura 3-0 agulhado 025.00096.0041-01 | 25 | CX | Atramat | 90,00 | 2.250,00 |
| 19 | Fio de sutura 4-0 agulhado 025.00096.0042-01 | 25 | CX | Atramat | 90,00 | 2.250,00 |
| 46 | Filme para ultra-som upp 110gh 025.00091.0009-01 | 200 | UNID | Atramat | 77,40 | 15.480,00 |
| TOTAL | | R\$22.230,00 (vinte e dois mil, duzentos e trinta reais) | | | | |

TRM Comercial de Medicamentos Ltda
CNPJ: 71.912.315/0001-53 I.E: 639.053.945.110

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UN | MARCA/FABRICANTE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|--------|------|------------------|----------------|-------------|
| 08 | Equipo para soro macrogotas 020.00015.0003-01 | 15.000 | UNID | Embramac | 0,89 | 13.350,00 |
| 36 | Fio de nylon 3-0 s/ agulha 025.00076.0013-01 | 50 | CX | Solidor Lamedid | 26,34 | 1.317,00 |
| 38 | Fio de nylon 4-0 s/ agulha 025.00076.0014-01 | 50 | CX | Solidor Lamedid | 26,34 | 1.317,00 |
| 39 | Fio de nylon 5-0 s/ agulha 025.00076.0015-01 | 50 | CX | Solidor Lamedid | 26,82 | 1.341,00 |
| 48 | Fita cirurgica microporosa 50 mm x 10 m branco 025.00169.0004-01 | 3.500 | UNID | Missner | 2,86 | 10.010,00 |
| 55 | Sonda uretral descartável n. 8 025.00007.0054-01 | 1.500 | UNID | Medsonda | 0,37 | 555,00 |

| | | | | | | |
|--------------|--|--|------|----------|------|-----------|
| 56 | Sonda uretral descartável n. 10 025.00007.0001-01 | 1.000 | UNID | Medsonda | 0,38 | 380,00 |
| 57 | Sonda uretral descartável n. 12 025.00007.0033-01 | 1.000 | UNID | Medsonda | 0,39 | 390,00 |
| 58 | Soro fisiológico 0,9% 100 ml 025.00020.0035-01 | 15.000 | UNID | Farmax | 0,81 | 12.150,00 |
| 67 | Algodão ortopédico 08 x 100cm 023.00005.0018-01 | 1.500 | RL | Ortobom | 0,18 | 270,00 |
| 69 | Algodão ortopédico 10 x 100cm 023.00005.0019-01 | 1.500 | RL | Ortobom | 0,23 | 345,00 |
| TOTAL | | R\$41.425,00 (quarenta e um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais) | | | | |

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL 060/2015**

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS
OBJETO: Registro de preços para fornecimento de equipamentos odontológicos para a Secretaria Municipal de Saúde
Tendo à licitação acima homologada em 18/11/2015, publicado no Jornal Oficial do Município em 25/11/2015, publicamos abaixo o extrato da Ata de Registro de Preços, com preços da(s) empresa(s) classificada(s).
Prazo de validade da Ata: 12 (doze) meses.
A Ata de Registro de Preços em epígrafe está disponível em sua integralidade no processo licitatório.
Salientamos que se trata de Registro de Preços, não estando esta municipalidade obrigada a adquirir nenhum dos itens abaixo, em qualquer quantitativo.
Cordeirópolis, 12 de Fevereiro de 2016.
Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal

BS EQUIPAMENTOS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA – EPP
CNPJ: 04.709.243/0001-54

| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Marca | Preço (R\$) | |
|-------------------------|---|--|--------|---------------------|-------------|----------|
| | | | | | Unit. | Total |
| 10 | AUTOCLAVE 42 LITROS: TRANSDUTOR DE PRESSÃO 027.00082.0008-01 | Unid. | 02 | DIGITAL E Mod. 1.2. | 4.480,00 | 8.960,00 |
| Preço global R\$ | | 8.960,00 (oito mil, novecentos e sessenta reais) | | | | |

ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA – EPP
CNPJ: 14.918.622/0001-08

| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Marca | Preço (R\$) | |
|-------------------------|---|--|--------|-----------------------------------|-------------|----------|
| | | | | | Unit. | Total |
| 2 | CANETA DA ALTA ROTAÇÃO 023.00031.0006-01 | Unid. | 15 | KAVO Mod. Extra Torque 505C | 405,90 | 6.088,50 |
| 4 | MICRO MOTOR 023.00032.0001-01 | Unid. | 04 | KAVO Mod. Micromotor 500 | 415,00 | 1.660,00 |
| 8 | ULTRASSON 023.00036.0011-01 | Unid. | 02 | SCHUSTER Mod. Sonic Laxis BP | 1.600,00 | 3.200,00 |
| 9 | BOMBA A VACUO 023.00255.0001-012 | Unid. | 02 | DELTRAME D Mod. PP4 | 2.400,00 | 4.800,00 |
| 11 | MOCHO ODONTOLÓGICO 023.00034.0001-01 | Unid. | 08 | KAVO Mod. Fisiomocho A Gas Clinic | 396,00 | 3.168,00 |
| 13 | APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR 023.00035.0005-01 | Unid. | 04 | ECEL Mod. EC-450 | 400,00 | 1.600,00 |
| 14 | NEGATOSCÓPIO 027.00052.0003-01 | Unid. | 01 | ESSENCE DENTAL Mod. Gol Liune | 178,00 | 178,00 |
| Preço global R\$ | | 20.694,50 (Vinte mil, seiscentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos.) | | | | |

V.S. COSTA E CIA LTDA
CNPJ: 05.286.960/0001-83

| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Marca | Preço (R\$) | |
|-------------------------|---|---|--------|-----------------------|-------------|-----------|
| | | | | | Unit. | Total |
| 3 | CONTRA ÂNGULO 023.00033.0001-01 | Unid. | 06 | KAVO Mod. 500 | 366,00 | 2.196,00 |
| 7 | COMPRESSOR 023.00179.0005-01 | Unid. | 03 | FIAC Mod. CD200 | 4.600,00 | 13.800,00 |
| 12 | AMALGAMADOR CAPSULAR 023.00234.0001-01 | Unid. | 04 | ECEL Mod. ECMIX | 480,00 | 1.920,00 |
| 15 | APARELHO DE RAIOS X, de PAREDE 023.00036.0010-01 | Unid. | 02 | XDENT Mod. X70-Parede | 3.900,00 | 7.800,00 |
| Preço global R\$ | | 25.716,00 (Vinte e cinco mil, setecentos e dezesseis reais) | | | | |

BETANIAMED COMERCIAL EIRELI – EPP
CNPJ: 09.560.267/0001-08

| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Marca | Preço (R\$) | |
|-------------------------|---|--|--------|--|-------------|-----------|
| | | | | | Unit. | Total |
| 6 | CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO 023.00176.0002-01 | Unid. | 03 | DENTEMED Mod. Magnus Diamond Cart (Ambidestro) | 8.500,00 | 25.500,00 |
| Preço global R\$ | | 25.500,00 (Vinte e cinco mil e quinhentos reais) | | | | |

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL 089/2015**

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS

OBJETO: Registro de preços referente ao fornecimento de brocas, lima e kits odontológicos para a Secretaria Municipal de Saúde.

Tendo à licitação acima homologada em 02/02/2015, publicado no Jornal Oficial do Município em 09/12/2015, publicamos abaixo o extrato da Ata de Registro de Preços, com preços da(s) empresa(s) classificada(s).

Prazo de validade da Ata: 12 (doze) meses.

A Ata de Registro de Preços em epígrafe está disponível em sua integralidade no processo licitatório.

Salientamos que se trata de Registro de Preços, não estando esta municipalidade obrigada a adquirir nenhum dos itens abaixo, em qualquer quantitativo.

Cordeirópolis, 12 de Fevereiro de 2016.

Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal

E.C. dos Santos Comercial EIRELI – EPP
CNPJ: 02.136.854/0001-25 I.E: 645.553.797.115

| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Marca | Preço (R\$) | |
|------|---|-------|--------|-------|-------------|-------|
| | | | | | Unit. | Total |
| 1. | BROCA odontológica DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, n°1090 023.00075.0060-01 | UN | 25 | Fava | 2,00 | 50,00 |
| 2. | BROCA odontológica DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, n°1091 023.00075.0061-01 | UN | 25 | Fava | 2,00 | 50,00 |
| 3. | BROCA odontológica DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, n°1012 023.00075.0062-01 | UN | 25 | Fava | 2,00 | 50,00 |
| 4. | BROCA odontológica DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, n°1014 023.00075.0063-01 | UN | 25 | Fava | 2,00 | 50,00 |
| 5. | BROCA odontológica DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, n°1022 023.00075.0064-01 | UN | 25 | Fava | 2,00 | 50,00 |
| 6. | BROCA odontológica DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, n°1063 023.00075.0065-01 | UN | 25 | Fava | 2,00 | 50,00 |
| 7. | BROCA odontológica DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, n°1095 023.00075.0066-01 | UN | 25 | Fava | 2,00 | 50,00 |
| 8. | BROCA odontológica DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, n°1032 023.00075.0067-01 | UN | 10 | Fava | 2,00 | 10,00 |
| 9. | BROCA odontológica DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, n°1034 023.00075.0068-01 | UN | 40 | Fava | 2,00 | 80,00 |
| 10. | BROCA odontológica DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, n°3118F 023.00075.0069-01 | UN | 25 | Fava | 2,00 | 50,00 |
| 11. | BROCA odontológica DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, n°3082 023.00075.0070-01 | UN | 25 | Fava | 2,00 | 50,00 |
| 12. | BROCA odontológica DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, n°2200 FF 023.00075.0071-01 | UN | 30 | Fava | 2,00 | 60,00 |
| 13. | BROCA odontológica DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, n°3168 FF 023.00075.0072-01 | UN | 30 | Fava | 2,00 | 60,00 |
| 14. | BROCA odontológica DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, n°1011 023.00075.0073-01 | UN | 30 | Fava | 2,00 | 60,00 |
| 15. | BROCA odontológica DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, n°1016 023.00075.0074-01 | UN | 30 | Fava | 2,00 | 60,00 |
| 16. | BROCA odontológica DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, n°1092 023.00075.0075-01 | UN | 25 | Fava | 2,00 | 50,00 |
| 17. | BROCA odontológica DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, n°1094 023.00075.0076-01 | UN | 25 | Fava | 2,00 | 50,00 |

| | | | | | | |
|-----|--|-----|-----|-------------|-------|----------|
| 18. | BROCA odontológica DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, n°1016 HL 023.00075.0077-01 | UN | 10 | Fava | 2,00 | 20,00 |
| 19. | BROCA odontológica DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, n°3195 F 023.00075.0078-01 | UN | 25 | Fava | 2,00 | 50,00 |
| 20. | BROCA odontológica DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, n°3195 FF 023.00075.0079-01 | UN | 25 | Fava | 2,00 | 50,00 |
| 21. | BROCA odontológica DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, n°3118 FF 023.00075.0080-01 | UN | 25 | Fava | 2,00 | 50,00 |
| 22. | BROCA ZECRIA LONGA PARA CIRURGIA 023.00075.0045-01 | UN | 100 | Prima | 19,00 | 1.900,00 |
| 23. | BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO DE 1/4 023.00075.0046-01 | UN | 30 | Medin | 7,00 | 210,00 |
| 24. | BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N.º 5 023.00075.0047-01 | UN | 10 | Maillefer | 3,00 | 30,00 |
| 25. | BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N.º 6 023.00075.0048-01 | UN | 40 | Maillefer | 3,00 | 120,00 |
| 26. | BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N.º 8 023.00075.0049-01 | UN | 40 | Maillefer | 3,00 | 120,00 |
| 27. | BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N.º 2 023.00075.0050-01 | UN | 30 | Maillefer | 3,00 | 90,00 |
| 28. | BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N.º 4 023.00075.0051-01 | UN | 40 | Maillefer | 3,00 | 120,00 |
| 29. | Broca703 L, linha PM 023.00075.0081-01 | UN | 10 | Medin | 7,20 | 72,00 |
| 30. | Kit de acabamento e polimento de resina composta - Silicones abrasivos 8090 023.00232.0002-01 | KIT | 6 | KG Sorensen | 20,00 | 120,00 |
| 31. | Limpador de brocas odontológicas 023.00096.0002-01 | UN | 6 | Pharmainox | 5,00 | 30,00 |
| 32. | BROCA odontológica DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, n°1112 023.00075.0082-01 | UN | 25 | Fava | 2,00 | 50,00 |
| 33. | BROCA odontológica DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, n°208 023.00075.0083-01 | UN | 25 | Fava | 2,00 | 50,00 |
| 34. | BROCA odontológica DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, n°2200 F 023.00075.0084-01 | UN | 25 | Fava | 2,00 | 50,00 |
| 35. | BROCA odontológica DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, n°2137 023.00075.0085-01 | UN | 25 | Fava | 2,00 | 50,00 |
| 36. | BROCA odontológica DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, n°3017 HL 023.00075.0086-01 | UN | 25 | Fava | 2,00 | 50,00 |
| 37. | BROCA odontológica DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, n°3069 023.00075.0087-01 | UN | 25 | Fava | 2,00 | 50,00 |
| 38. | BROCA odontológica DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, n°3195 023.00075.0088-01 | UN | 25 | Fava | 2,00 | 50,00 |
| 39. | BROCA odontológica DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, n°3168 F 023.00075.0089-01 | UN | 25 | Fava | 2,00 | 50,00 |
| 40. | BROCA odontológica DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, n°3168 023.00075.0090-01 | UN | 25 | Fava | 2,00 | 50,00 |
| 41. | BROCA odontológica DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, n°3097 023.00075.0091-01 | UN | 25 | Fava | 2,00 | 50,00 |
| 42. | BROCA odontológica DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, n°2135 FF 023.00075.0092-01 | UN | 25 | Fava | 2,00 | 50,00 |
| 43. | GESSO PEDRA 023.00063.0002-01 | UN | 50 | Asfer | 4,30 | 215,00 |
| 44. | BROCA DE LARGO N.º 02, de 28mm 023.00075.0058-01 | UN | 20 | Nordin | 7,00 | 140,00 |
| 45. | BROCA DE LARGO N.º 01, de 28mm 023.00075.0059-01 | UN | 30 | Nordin | 7,00 | 210,00 |
| 46. | LIMA HEDSTROEN 15 de 25mm (caixa com 6 unidades) 023.00095.0050-01 | CX | 3 | Maillefer | 14,00 | 42,00 |
| 47. | LIMA HEDSTROEN 20 de 25mm (caixa com 6 unidades) 023.00095.0051-01 | CX | 3 | Maillefer | 14,00 | 42,00 |

| | | | | | | |
|-----|--|----|----|-----------|-------|--------|
| 48. | LIMA HEDSTROEN 25 DE 25 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0024-01 | CX | 3 | Maillefer | 14,00 | 42,00 |
| 49. | LIMA HEDSTROEN 30 DE 25 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0025-01 | CX | 3 | Maillefer | 14,00 | 42,00 |
| 50. | LIMA HEDSTROEN 35 DE 25 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0027-01 | CX | 3 | Maillefer | 14,00 | 42,00 |
| 51. | LIMA HEDSTROEN 40 DE 25 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0028-01 | CX | 3 | Maillefer | 14,00 | 42,00 |
| 52. | LIMA HEDSTROEN 45 DE 25 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0029-01 | CX | 1 | Maillefer | 14,00 | 14,00 |
| 53. | LIMA HEDSTROEN 50 DE 25 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0030-01 | CX | 1 | Maillefer | 14,00 | 14,00 |
| 54. | LIMA HEDSTROEN 55 de 25mm(caixa com 6 unidades) 023.00095.0052-01 | CX | 1 | Maillefer | 14,00 | 14,00 |
| 55. | LIMA HEDSTROEN 60 DE 25 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0031-01 | CX | 1 | Maillefer | 14,00 | 14,00 |
| 56. | LIMA HEDSTROEN 70 DE 25 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0032-01 | CX | 1 | Maillefer | 14,00 | 14,00 |
| 57. | LIMA HEDSTROEN 15 de 21mm(caixa com 6 unidades) 023.00095.0053-01 | CX | 2 | Maillefer | 14,00 | 28,00 |
| 58. | LIMA HEDSTROEN 20 DE 21 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0061-01 | CX | 2 | Maillefer | 14,00 | 28,00 |
| 59. | LIMA HEDSTROEN 25 DE 21 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0034-01 | CX | 2 | Maillefer | 14,00 | 28,00 |
| 60. | LIMA HEDSTROEN 30 DE 21 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0047-01 | CX | 2 | Maillefer | 14,00 | 28,00 |
| 61. | LIMA HEDSTROEN 35 DE 21 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0009-01 | CX | 2 | Maillefer | 14,00 | 28,00 |
| 62. | LIMA HEDSTROEN 40 DE 21 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0049-01 | CX | 2 | Maillefer | 14,00 | 28,00 |
| 63. | LIMA TIPO K 15 DE 21 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0035-01 | CX | 10 | Maillefer | 14,00 | 140,00 |
| 64. | LIMA TIPO K 15 DE 25 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0036-01 | CX | 10 | Maillefer | 14,00 | 140,00 |
| 65. | LIMA TIPO K 20 DE 21 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0037-01 | CX | 2 | Maillefer | 14,00 | 28,00 |
| 66. | LIMA TIPO K 20 DE 25 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0038-01 | CX | 8 | Maillefer | 14,00 | 112,00 |
| 67. | LIMA TIPO K 25 DE 21 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0039-01 | CX | 5 | Maillefer | 14,00 | 70,00 |
| 68. | LIMA TIPO K 25 DE 25 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0040-01 | CX | 5 | Maillefer | 14,00 | 70,00 |
| 69. | LIMA TIPO K 30 DE 21 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0041-01 | CX | 3 | Maillefer | 14,00 | 42,00 |
| 70. | LIMA TIPO K 30 DE 25 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0042-01 | CX | 5 | Maillefer | 14,00 | 70,00 |
| 71. | LIMA TIPO K 35 DE 21 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0043-01 | CX | 5 | Maillefer | 14,00 | 70,00 |
| 72. | LIMA TIPO K 35 DE 25 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0044-01 | CX | 5 | Maillefer | 14,00 | 70,00 |
| 73. | LIMA TIPO K 40 DE 25 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0045-01 | CX | 5 | Maillefer | 14,00 | 70,00 |
| 74. | LIMA TIPO K 40 DE 21 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0062-01 | CX | 2 | Maillefer | 14,00 | 28,00 |
| 75. | LIMA TIPO K 45 DE 21 MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0046-01 | CX | 5 | Maillefer | 14,00 | 70,00 |
| 77. | LIMA TIPO K 45 DE 25MM – lima manual em aço inoxidável, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0015-01 | CX | 5 | Maillefer | 14,00 | 70,00 |

| | | | | | | |
|-------------------------|---|--|----|-----------|-------|--------|
| 78 | LIMA 2° SÉRIE tipo KDE 21MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0055-01 | CX | 15 | Maillefer | 14,00 | 210,00 |
| 79 | LIMA 2°. SÉRIE tipo K DE 25MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0056-01 | CX | 10 | Maillefer | 14,00 | 140,00 |
| 80 | LIMA 2° SÉRIE DE 31MM, (caixa com 06 unidades) 023.00095.0023-01 | CX | 4 | Maillefer | 14,00 | 56,00 |
| 81 | LIMAK -file n°10, 21mm 023.00095.0057-01 | CX | 15 | Maillefer | 14,00 | 210,00 |
| 82 | LIMAK -file n°08, 25 mm 023.00095.0058-01 | CX | 10 | Maillefer | 14,00 | 140,00 |
| 83 | LIMAK -file n° 08, 21mm 023.00095.0059-01 | CX | 10 | Maillefer | 14,00 | 140,00 |
| 84 | LIMAK -file n°10, 25 mm 023.00095.0060-01 | CX | 15 | Maillefer | 14,00 | 210,00 |
| Preço global R\$ | | 7.633,00 (Sete mil, seiscientos e trinta e três reais) | | | | |

AVISO DE LICITAÇÃO**Pregão Presencial nº 06/2016**

Objeto: Aquisição de 2 (dois) veículos adaptados para o patrulhamento ostensivo e preventivo da Guarda Civil Municipal.

Data da Sessão Pública do Pregão: 26/02/2016, às 13:00 horas.

Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco Orlando Stocco, nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP.

A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que, no dia, horário e local acima indicado, realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão Presencial. O edital completo poderá ser retirado no endereço supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, ou através do sítio da PMC (www.cordeirosp.sp.gov.br). Não serão enviados editais pelo correio ou por e-mail.

Cordeirópolis, 05 de fevereiro de 2016.

Edvaldo José Vitorio
Diretor de Suprimentos

**ATOS OFICIAIS DO PODER
Legislativo**

Extrato de Dispensa de Licitação

David Bertanha, Presidente da Câmara Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, ratifica nos termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93 a dispensa de licitação nº 02/2016, com amparo legal do art. 24, inciso XVI da referida lei, para contratação da empresa IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP, inscrita no CNPJ sob o nº 48.066.047/0001-84, no valor estimado de R\$ 5.000,00 (cinco mil reais), para prestação de serviços de publicidade legal de todos os atos de interesse da CONTRATANTE, pelo sistema "on-line", nos respectivos cadernos do "Diário Oficial do Estado de São Paulo", vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Cordeirópolis/SP, 10 de fevereiro de 2016.

David Bertanha
Presidente da Câmara

Ato nº 4, de 5 de fevereiro de 2016

DAVID BERTANHA, Presidente da Câmara Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, nos termos do artigo 30, XII, da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal publicou aviso sobre a Tomada de Preços nº 1/2016, visando à realização de reformas no prédio do Legislativo;

CONSIDERANDO o parágrafo único do art. 110 da Lei Federal nº 8666/93,

R E S O L V E :

Art. 1º. – Suspender o expediente na Câmara Municipal nos dias 8 e 9 de fevereiro, segunda e terça-feira, com exceção do Setor de Compras.

Parágrafo único. O Setor de Compras deverá cumprir expediente no dia 8 de fevereiro, das 13h00 às 17h00, especificamente em razão da realização da Tomada de Preços nº 1/2016.

Art. 2º. O expediente na Câmara Municipal no dia 10 de fevereiro, quarta-feira, será iniciado às 12 horas.

Art. 3º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogado o Ato nº 3, de 1º de fevereiro de 2016.

Câmara Municipal de Cordeirópolis, 5 de fevereiro de 2016.

DAVID BERTANHA
Presidente

Publicado no Setor Administrativo da Câmara Municipal, em 5 de fevereiro de 2016.



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO**

CMSE - 2ª RM - 14ª CSM
7ª Delegacia de Serviço Militar

COMUNICADO

A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos cidadãos abaixo relacionados, para tratarem de assuntos de seus interesses:

**ALEX DE AZEVEDO ALENCAR
AMOS DE SOUZA MONTEIRO
EDUARDO ARAUJO TALARICO
FABRICIO DA COSTA CORDEIRO
FERNANDO NALIN
HERON BRITO DE OLIVEIRA
HIGOR RAFAEL DE FUCIO
JEAN MAICON TEODORO BUENO
JEFFERSON HENRIQUE AMANCIO DA SILVA
JOSE CARLOS ALEXANDRE DE SOUZA
JOSE JULIO DA SILVA
JOSE RENATO JERONIMO PEREIRA
KAIQUE LEAL GONÇALVES DO CARMO
RAFAEL CASTILHO
RICARDO CESAR GALEGO
RODRIGO DA SILVA VAZ
ROGER APARECIDO ZANETTI
RUBENS SOUSA DE ARAUJO
TALES VINICIUS FERREIRA
VALDEMIR APARECIDO ALVES**

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO**

CMSE - 2ª RM - 14ª CSM
7ª Delegacia de Serviço Militar

Atenções Jovens da classe de 1998

Os jovens que nasceram no ano de 1998 devem comparecer a **Junta de Serviço Militar** para cumprimento do dever de alistamento militar.

Aqueles que não se alistarem no prazo (**04 de janeiro a 30 de junho/2016**), ficam sujeitos as penalidades previstas na lei que regulamenta o serviço militar.

Quaisquer outras informações poderão ser solicitadas a **Junta de Serviço Militar**, localizada à praça Francisco Orlando Stocco, nº 35, Centro (Prefeitura Municipal)

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE

SECRETÁRIA DA JSM/045